
 

PRAVIDLA  PRO  NÁVŠTĚVY  DOMOVA  SV.  ALŽBĚTY 

 

• Návštěvu je možné uskutečnit každý den od 8:30 do 17:00, po dohodě s ošetřujícím 
personálem nebo vedením Domova kdykoliv. 

• Návštěva nesmí vykazovat příznaky respiračního nebo jiného infekčního onemocnění. 

• Při příchodu se u hlavního vchodu  zapíše do Knihy návštěv.  

• Vstup do zařízení je povolen pouze hlavním vchodem. Výjimku mají imobilní občané, 
kteří mohou po domluvě vstoupit do budovy bezbariérovým vchodem – výtahem nebo 
v letních měsících zahradou. O tomto vstupu  informují pracovníky Domova.  

• Při použití bezbariérového vchodu – (výtahu) směrem do zahrady, je nutné vždy uzavřít 
vchodové dveře. Při návratu zvonit na 3. oddělení ohledně otevření dveří.  

• Před příchodem do pokoje klienta se návštěva ohlásí pracovníkovi, který má na 
konkrétním oddělení službu. V případě, že jej nezastihne na sesterně, ohlásí svoji 
přítomnost během svého pobytu u klienta.  Při odchodu oznámí ukončení návštěvy.  

• Návštěva se chová tak, aby neomezovala nebo nenarušovala soukromí ostatních 
klientů.  

• Návštěva může využít pokoj klienta, návštěvní prostory na každém patře a jídelnu. 
K dispozici je celý bezbariérový areál zahrady.  

• Návštěva může využít prostory a vybavení kuchyňky po dohodě se sloužícím 
personálem. 

• Věci, které návštěva přinese a je nutné jejich uskladnění, předá pracovníkovi ve službě, 
který je uloží do vyčleněných prostor. 

• Zvířata mají do Domova a přilehlého areálu vstup zakázán. Výjimku povoluje ředitelka. 
V případě povolení vstupu musí být zvíře čisté, řádně zajištěno např. vodítkem                    
a náhubkem a pod stálou kontrolou majitele, který za něj plně zodpovídá. 

• Z provozních důvodů mají pracovníci Domova právo koordinace návštěv u klientů. 

• Podmínky návštěv se řídí Domácím řádem (přístupným na všech patrech a u sociální 
pracovnice) a mohou se přechodně měnit dle aktuální situace a dle případných nařízení 
příslušných orgánů (např. nepříznivá epidemiologická situace, karanténa apod.). 

Žernůvka  1. 9. 2023 

                                                                                                                      Bc. Věra Dvořáková 
                                                                                                              ředitelka Domova sv. Alžběty 


